
 
  

 
  

 
 

 
 
 Projekt dofinansowany ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 

 
 

Zaproszenie na konferencję prasową 
 

„(NIE)JAWNOŚĆ (NIE) SPRZYJA ZDROWIU. 
JAKĄ CENĘ PŁACIMY ZA BRAK DOSTĘPU DO INFORMACJI PUBLICZNEJ?” 

 

Fundacja Rodzić po Ludzku oraz Sieć Obywatelska Watchdog Polska zapraszają na konferencję 
prasową, która odbędzie się 15.02.2017 r. o godz. 11.00, w siedzibie Fundacji przy ul. Nowolipie 
13/15 w Warszawie.  

 

W programie konferencji: 

 
11.00-11.15 Wprowadzenie i przywitanie gości. Znaczenie zbierania danych dla jakości opieki 

okołoporodowej - Joanna Pietrusiewicz, Fundacja Rodzić po Ludzku 
11.15-11.30 Realizacja prawa do informacji publicznej przez placówki położnicze -  

Iwona Adamska-Sala, Fundacja Rodzić po Ludzku 
11.30-11.50 Najczęstsze problemy w procesie pozyskiwania informacji publicznych w obszarze 

zdrowia na podstawie doświadczeń Fundacji Rodzić po Ludzku i Sieci Obywatelskiej 
Watchdog Polska - Szymon Osowski, Sieć Obywatelska Watchdog Polska 

11.50-12.10 Tworzenie polityk zdrowotnych w oparciu o wskaźniki opieki okołoporodowej - 
Katarzyna Szamotulska, Instytut Matki i Dziecka 

 
Przedstawimy efekty kilkumiesięcznego procesu zbierania informacji publicznych przez Fundację 
Rodzić po Ludzku od 400 placówek położniczych w Polsce. Odpowiemy, na jakie problemy 
najczęściej natykają się obywatele, pozyskując informację publiczną w obszarze zdrowia, które 
szpitale i dlaczego uchylają się od wypełnienia ustawowego obowiązku udostępnienia informacji 
publicznej. Jak ustawowy obowiązek dostępu do informacji publicznej wypełniają szpitale, a jak 
oddziały wojewódzkie Narodowego Funduszu Zdrowia. Dlaczego instytucje publiczne nie chcą 
współpracować z obywatelami i ujawniać informacji. Odpowiemy również, w oparciu o jakie dane 
i wskaźniki projektowana jest polityka zdrowotna w Polsce i czy w ogóle wykorzystujemy dane do 
projektowania zmian.  
 
Serdecznie zapraszamy! 

 
Osoba do kontaktu: 

Iwona Adamska-Sala 

iwona.adamska@rodzicpoludzku.pl 
Tel. 600-251-210 

 
 

 


